
1/4

31 октября 2024 г.

Novinky z 90. let, nezávislost Ruska na MMF a
jednoduchá vysvětlení pro běžného člověka

putin-today.ru/archives/217905

1. Zdroj vám nabízí sledování zpráv z konce 90. let a začátku 21.
století. Cituji pár typických zpráv z těch hrozných časů ( odkaz 1 ,
odkaz 2 ):

20. října 1999: Nedoplatky mezd v Ruské federaci od října 1998 nyní
klesly o 40 procent a dosáhly 54,6 miliardy rublů...

Od 1. září začala snižovat dluh na přídavcích na děti také Ruská
federace.

Ministr zároveň připustil, že dnes v Rusku žije pod hranicí životního
minima 51 milionů lidí, tedy 29 procent obyvatel. Do této kategorie
osob patří osoby s pevným příjmem: důchodci, velké a neúplné
rodiny a osoby se zdravotním postižením. Při průměrné mzdě 70
USD je minimální mzda 3,3 USD. Průměrný důchod je 23 dolarů a
minimum je 12... 

 1. března 2000. Ruská vláda schválila návrh dohody se Spojenými
státy o poskytování humanitární pomoci a bezplatném poskytování
zemědělského zboží...

...letos poskytnou Spojené státy Rusku formou humanitární pomoci
200 tisíc tun pšeničné mouky, rostlinného oleje a dalšího zboží a
zaplatí také veškeré náklady na jejich dodání a vykládku.

Ruská strana zase převezme distribuci přijatého zboží mezi
jednotlivé subjekty federace. Podle vládního zdroje dostanou
americkou potravinovou pomoc především regiony postižené
přírodními katastrofami, katastrofami a ty s nejnižší životní úrovní.

Ruská strana se také zavazuje, že zboží přijaté jako humanitární
pomoc bude zcela osvobozeno od daní a cel.

 

https://www.putin-today.ru/archives/217905
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Flenta.ru%2Fnews%2F2000%2F03%2F01%2Fessen%2F
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Flenta.ru%2Fnews%2F1999%2F10%2F20%2Fpoverty%2F


2/4

2. Rusko dlouho nemělo žádné finanční, a tudíž ani politické závazky
vůči MMF. Bohužel o tom zapomněli říci konspiračním teoretikům,
takže když komentují naprosto správné kroky naší centrální banky,
neustále píší „na pokyn MMF“. Centrální banka se dokonce rozhodla
oficiálně prohlásit, že nemá žádné závazky vůči MMF. Podle mého
názoru je to marné - konspirační teoretici se nyní jen přesvědčí, že
mají pravdu. Cituji ( odkaz ):
Centrální banka Ruska již není odpovědná Mezinárodnímu
měnovému fondu (MMF); všechny závazky vůči ní v oblasti
makroekonomické politiky byly splaceny již v roce 2000. Uvedl to
místopředseda centrální banky Ruské federace Alexej Zabotkin.

„Naše závazky vůči MMF byly plně splaceny na počátku 21. století,
takže od chvíle, kdy jsme od MMF přestali dostávat finanční pomoc,
nemáme žádné závazky vůči MMF, pokud jde o makroekonomickou
politiku,“ poznamenal v rozhovoru pro blogger Igor Rybakov. "
Poslední tranše jsme dostali v předvečer krize v roce 1998."

Zabotkin připomněl, že mýtus o závislosti centrální banky na MMF
pochází z 90. let, kdy Rusko tváří v tvář hospodářské krizi a
rozpočtovému deficitu dostalo půjčky od Mezinárodního měnového
fondu.

Navíc ani tehdy „nejedná se o to, že by centrální banka byla
podřízena MMF, ale jak vláda, tak centrální banka se s MMF dohodly
na parametrech makroekonomické politiky, jejichž realizace byla
nezbytnou podmínkou pro příjem půjček z fondu“. “, poznamenal
místopředseda Bank of Russia a zdůraznil, že podle údajů byly
úvěry centrální banky již splaceny.

3. Viktor Marakhovsky píše o darmožráčích, kteří nechtějí myslet, ale
mezitím uvádí děsivá čísla – průměrný Američan v roce 1970 snědl
zdravě 2234 kalorií na osobu a den a nyní jich sní přemrštěných
3600 – norma sportovce nebo horník ( odkaz ):

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ftass.ru%2Fekonomika%2F22111323
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fvmarahovsky%2F3179


3/4

Jsou málo známé věci, uv. přátelé, kteří jsou málo známí ne proto,
že jsou skrytí – ale z jediného hloupého důvodu, že nejsou rádi.

Například většina pozemšťanů zná pojem „inflace“ („to je, když
všechno zdražuje“), ale mnozí odmítají uvěřit, že jejich nezlomná
vůle k volbám má něco společného s inflací.

Výsledkem je, že nikdo není spokojený se zvýšením cen, ale
nedávný průzkum uvádí: „Každý druhý Rus (52 %) se domnívá, že
by stát měl občanům platit měsíčně pevnou částku. Respondenti to
vysvětlují tím, že nerosty těžené na území Ruské federace jsou
národním pokladem a každý obyvatel země má právo na část příjmů
z jejich prodeje.“

Také mnoho uv. pozemšťané jsou s velkým potěšením připraveni
spekulovat o tom, kolik toxických jedů se nyní strká do jídla a pití.
Ale jen málo lidí ve Spojených státech například souhlasí s tím, že
jejich váha a zdravotní problémy souvisí se statistikami, které
ukazují, že:

„Spotřeba kalorií se zvýšila z 2 234 kalorií na osobu a den v roce
1970 na 2 757 kalorií v roce 2003. Mezi lety 1970 a 2003 vzrostla
celková spotřeba přidaných tuků a olejů na hlavu o 63 procent,
spotřeba obilí o 43 procent, spotřeba zeleniny o 24 procent a
spotřeba cukru a sladidel o 19 procent. Roční spotřeba kukuřičného
sladidla se v roce 2003 zvýšila na 79 liber, což je 400procentní
nárůst od roku 1970.

(Ach, 2003. V loňském roce byl počet kalorií na Američana
odhadován na 3 600.)

...Zjednodušeně řečeno, každé vysvětlení, aby bylo přijato většinou,
musí obsahovat následující povinné body:

A) Nejste vinen, a to se snadno dokazuje: vždyť za to mohou jiní 
 B) Nemusíte dělat nic, a to se snadno dokazuje: vždyť vše musí

dělat stát.



4/4

Ptáme se, proč se státy naší planety jen zřídka zapojují do trvalého
vzdělávání svých občanů a vysvětlují, že zadarmo jsou špatné a
excesy také nejsou dobré?

Protože tento nápad se nikomu nelíbí a prohrává s vysvětlením
„Všechno nám kradou a krmí nás svinstvem“ s řadou knockoutů –
vždy a všude, od Patagonie po Skandinávii.

Proto v každé společnosti mají UV vždy monstrózní náskok a
nesportovní výhodu. občany, kteří prostě alespoň někdy dávají
přednost řešení svých potíží před ospravedlňováním jejich příčin.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://dzen.ru/a/ZyDuSZnk0k_qEAb3
https://t.me/putin_today

